
 

 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Prefeitura de Amambai 
 

Rua Sete de Setembro, 3244 – Fone: (67) 481-7400 – CEP: 79990-000 – Amambai/MS –   

E-mail: licitação.amambai@hotmail.com 

 

 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREGAO PRESENCIAL Nº 

003/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 117644/2023 

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 003/2023 

 

OBJETO: Aquisição de Produtos Nutricionais, Formulas Infantis, 

Suplementos Alimentares, Dietas Enterais, Leites, bebidas Especiais e 

Fibras Alimentares, para atendimento das demandas da Secretaria 

Municipal de Saúde, Município de Amambai – MS, por um período 

estimado de 12 (doze) meses, tudo em conformidade com as 

especificações descritas no Termo de Referência - Anexo I do Edital. 

Empresas Vencedoras 

CLINICA NUTRICIONAL LTDA EPP, inscrita no CNPJ-MF sob o n° 

05.155.405/0001-12, com endereço na Rua Drº Antônio Alves Arantes, nº 

429, Bairro Chácara Cachoeira, CEP 79.040-100, Campo Grande – MS, 

nos itens de n° 01, 12, 13, 14 e 15, perfazendo um valor total de R$ 

98.835,15 (noventa e oito mil, oitocentos e trinta e cinco reais e quinze 

centavos); SANTOS E GIULIANI LTDA ME, inscrita no CNPJ-MF sob 

o nº 21.752.958/0001-09, com endereço na Rua Rui Barbosa, nº 1367, Sala 

01, Centro, CEP 79.004-430, Campo Grande – MS, nos itens de nº 02, 05, 

06, 07, 08, 09 e 10, perfazendo um valor total de  R$ 209.712,94 

(duzentos e nove mil, setecentos e doze reais e noventa e quatro 

centavos); MB COMÉRCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E 

HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ-MF sob nº 40.613.881/0001-

30, com endereço na Avenida Doutor Adolpho Miraglia, nº 1-40, Bairro 

Vila Regina, CEP 17.012-648, Bauru – SP, nos itens de nº 11, perfazendo 

um valor total de R$ 56.538,60 (cinquenta e seis mil, quinhentos e trinta 

e oito reais e sessenta centavos) e a C. C. M. REZENDE LTDA, inscrita 

no CNPJ-MF sob o n° 44.106.491/0001-25, com endereço na Dom 

Aquino, nº 2045, Sala 01, Centro, CEP 79.002-183, Campo Grande – MS, 

nos itens de nº 03, 04 e 16, perfazendo um valor total de R$ 172.033,40 

(cento e setenta e dois mil, trinta e três reais e quarenta centavos). 

Dotação Orçamentária:  

02.09.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

3.3.90.30.07– GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 

10.301.0008.2154.0000- MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS 

DO FIS SAÚDE 

Local e Data: Amambai – MS, 16 de Março de 2023. 

DIRLENE SILVEIRA DOS SANTOS ZANETTI RODRIGUES 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

 

 
 


